3 Mazorrero, aldea de Sasamón. Fué cabeza de arciprestazgo 
en el siglo X I I I (Cart. de El Moral, p. 7). 

4 Desconocemos la situación exacta de este pueblo. 
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Facta cartula cognito die III a feria VIIII kalendas de-
cembris \ era M a C a VIlII a , regnante rege Santio in Castel-
la et in Gallecia, et Adefonso fratre eras regnante in Legio-
ne et in Gallecia. Pelagras episcopus sedis Sánete Marie, cf. 
Bernardus Palentine sedis eps., cf. Simeón Burgensis eps., cf. 
Ego cometissa domo a Mamadonna hanc scripturam, qu? 
fieri iussi, manu mea roborem ingeci. Petras hic, ts. Johan-
nes hic, ts. Ninne hic, ts. Martinus, notarit. 

12. 

Las infantas Urraca y Elvira dan al obispo Jimeno la 
iglesia de Santa María de Gamonal para establecer en 
ella la sede episcopal que antes estaba en la ciudad de 
Oca. —Julio 8 de 1074. 

(Vol. 29, fol. 297, orig., letra visigoda; vol. 71, n° 148, copia; SOTA. 
«•Príncipes», escrit. n° 22; «E. S.», t. XXVI, p. 456; HUIDOBRO SERNA, «San
tuario de Nuestra Señora de Gamonal», p. 97.) 

In nomine summi et inconprehensivilis Dei Patris, scili-
cet, et Fil i i et Spiritus Sancti. — Ego Urraka et Gilvira, Fre-
denandi imperatoris magni filie, sponte propria et volumta-
te comuni decrevimus Deo et episcopo Simeoni et successo-
ribus eius donari eclesiam Sánete Marie de Campo de Ga-
monare, secundum consilium et auctoritatem domini et fra-
tris nostri Adefonsi regis, ad innobandam ibi sedem episco-
palem que prius apud Aucensem noscitur urbem fuisse 
constructam et a sarracenis destructam. Igitur pro remissio-
ne peccatorum nostrorum et pro redemtione animarum pa-
rentum nostrorum donamus per hanc cartam donationis 
ipsam eclesiam predictam cum eadem villa qui ibi est, cum 
suis terminis et afrontationibus, ut edificetur ibi eclesia epis-
copalis katedre que sit mater totius diócesis Castelle. Addi-

1 En el año de la fecha era miércoles el 23 de noviembre. 
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mus etiam predicte eclesie ipsos molinos nostros de Aslan-
zon inibi, et quodam monasterium Sánete Marie de Valle 1 

cum omnia ad eum pertinentia. Donamus autem in Trivinio 
monasterium Sancti Petri de Campo 2 cum omnia que ei 
pertinent, que nos iure possedimus hereditario. 

Omnia hec hoc tenore sit firmum et stabile sicuti nos 
possedimus et accepimus a paren ti bus nostris Fredinando 
regi et Sancia regina, absque ulla inquietudine vel molestia 
saionis vel aliorum qualiumeumque hominum, ut quisquis 
illie ex quacumque provincia vel patria illie habitare elege-
rit, nullam presumtivo conamine a quoquam pertimescat 
aliquam sibi vim inferre pro qualibet ultione, ñeque pro te-
lonei negotiatione, nec pro fossatoria nec pro annutuba nec 
pro stupro ñeque pro homicidio ñeque pro furto ñeque pro 
constructione castellorum, ñeque pro aliqua causa, sed om-
nes habitantes in ea vivant honorifioe et quiete. Hi i autem 
clerici, canonice sub potestate vel arbitrio episcopi ibi de
gentes, quotidie Domino tota vota orationis reddant pro ani
ma patris nostri iam dicti vel matris nostre predicte, vel 
pro domino et fratre nostro imperatore, vero Dei cultore 
Adefonso, ut hic feliciter vivat et post huius vite metam ad 
eternam valeat scandere patriam. Nobis quoque famulabus 
suis donet remissionem omnium nostrorum peccatorum 
Dominus, et post finem huius vite consortium beatorum. Si 
quis vero ab odierno die et deinceps ex successoribus nostris, 
quilibet rex aut comes aut aliquis qualiscumque homo con
tra hanc cartam donationis nostre contemtor repertus fue-
rit, et presumtive disrumpere temtaberit, a liminibus sánete 
Dei ecclesie extraneus existat, et iram Dei incurrat et cum 
Juda traditore portio eius maneat, et anathematis vinculo 
subiaceat; insuper ecclesie, cui vim inferre conaberit, hoc